【問い合わせ先】

盛岡市議会事務局 議事総務課

担当： 古川 希

電話：０１９－６２６－７５０６（直通）

市政記者クラブ加盟社 各位

緊急事態発生時避難訓練を実施します

盛岡市議会では、６月市議会定例会終了後に、次のとおり緊急事態発生時避難訓練を実施

します。

この訓練は、市議会定例会の本会議開会中に、大きな地震が発生した場合を想定して実施

するもので、盛岡市議会としては、令和元年 10月以来、４回目の実施となります。

                    記

【日 時】  令和４年６月２４日（金） ６月市議会定例会の本会議閉会直後

【場 所】  盛岡市議会 本会議場（盛岡市庁本館３階）

【内 容】  避難訓練（訓練想定は次のとおり。）

        本会議中に大きな地震が発生したため、会議を休憩し、身を守る行動（ヘ

ルメット着用等）をとった。その後強い揺れが収まったため、職員の誘導に

より議場から庁舎外へ避難した。その後、揺れが完全に収まり、議場内の安

全も確認できたことから、議場に戻り、会議を再開した。

【参加者】  傍聴者及び市議会定例会本会議出席者

盛岡市プレスリリース
～身近な議会を目指して～

令和４年６月２１日

議会事務局 議事総務課